А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2018 года  № 314

 Об утверждении условий приватизации муниципального

имущества города Костромы

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города

Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утверждённого решением

Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 239, части 1 статьи 2 Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества города Костромы на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов, утверждённого решением Думы города Костромы от 26 октября

2017 года № 165, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от

25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о порядке

приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждённого решением Думы

города Костромы                                     от 28 января 2003 года № 2, отчётами об оценке

рыночной стоимости                              от 22 сентября 2017 года № 45/1, № 45/2, № 45/4, №

45/7, 45/8, 45/9, 45/10, выполненными обществом с ограниченной ответственностью «АЙРА

ТОРРЕС»,  от 5 декабря 2017 года № 350/2/17, № 368/17, выполненными индивидуальным

предпринимателем Титовой Натальей Владимировной, принимая во внимание выписки из

реестра муниципального имущества города Костромы                              от 21 декабря 2016

года № 236 и от 21 декабря 2016 года № 32, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи

57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить условия приватизации здания с кадастровым номером 44:27:050901:248,

назначение: нежилое здание площадью 1624,4 квадратного метра с земельным участком с

кадастровым номером 44:27:050901:250 площадью 5382 квадратных метра, категория земель:

земли населённых пунктов по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город

Кострома, посёлок Гари, дом 35:

1.1. способ приватизации - продажа на аукционе, закрытом по форме подачи

предложений о цене;

1.2. начальная цена продажи - 7870163 рубля, в том числе: 2704358 рублей - цена

здания, включая 412529,19 рубля - налог на добавленную стоимость, 5165805 рублей - цена

земельного участка;

1.3. размер задатка за участие в аукционе - 1574032,6 рубля;

1.4. оплата по договору купли-продажи - единовременно.

2. Утвердить условия приватизации помещения с кадастровым номером

44:27:040639:1040, назначение: нежилое помещение, площадью 72,2 квадратного метра на

первом этаже многоквартирного дома по адресу: Российская Федерация, Костромская

область, город Кострома, улица Смирнова Юрия, дом 1, помещение 79:

2.1. способ приватизации - продажа на аукционе, закрытом по форме подачи

предложений о цене;

2.2. начальная цена продажи - 1297867 рублей, включая 197979,71 рубля - налог на

добавленную стоимость;

2.3. размер задатка за участие в аукционе - 259573,4 рубля;

2.4. оплата по договору купли-продажи - единовременно.

3. Утвердить условия приватизации помещения с кадастровым номером

44:27:040712:159, назначение: нежилое помещение, площадью 169,6 квадратного метра,

расположенного в подвале многоквартирного дома по адресу: Российская Федерация,

Кострмоская область, город Кострома, улица Советская, дом 86, помещение 123:

3.1. способ приватизации - продажа на аукционе, закрытом по форме подачи

предложений о цене;

3.2. начальная цена продажи - 1794000 рублей, включая 273661,02 рубля - налог на

добавленную стоимость;

3.3. размер задатка за участие в аукционе - 358800 рублей;

3.4. обременение: договор аренды от 12 апреля 2005 года № 200101 в отношении

части нежилого помещения 123 (помещение 3) площадью 8,6 квадратного метра,

заключённый на срок с 1 мая 2005 года до 1 апреля 2006 года и возобновлённый на

неопределённый срок;

3.5. оплата по договору купли-продажи - единовременно.

4. Утвердить условия приватизации здания с кадастровым номером 44:27:040227:48,

назначение: нежилое здание, площадью 479,7 квадратного метра, являющегося объектом

культурного наследия регионального значения «Дом жилой для служащих фабрики

Брюханова, 2-я пол. XIX в.», с земельным участком с кадастровым номером 44:27:040227:132

площадью 838 квадратных метров, категория земель: земли населённых пунктов,

расположенным в границах участка культурного слоя на территории и вблизи Кирпичной

слободы, XIII-XVIII вв. по адресу: Российская Федерация, Костромская область, город

Кострома, улица Федосеева, дом 9:

4.1. способ приватизации - продажа на конкурсе, открытом по составу участников и

закрытом по форме подачи предложений о цене;

4.2. начальная цена продажи - 868000 рублей, в том числе: 318000 рублей - цена

здания, включая 48508,47 рубля - налог на добавленную стоимость, 550000 рублей - цена

земельного участка;

4.3. размер задатка за участие в конкурсе - 173600 рублей;

4.4. оплата по договору купли-продажи единовременно;

4.5. обременения: обязанность покупателя по выполнению требований,

установленных Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и

охранными обязательствами, утверждёнными приказами Инспекции по охране объектов

культурного наследия Костромской области от 15 мая 2017 года № 51, от 7 июня 2017 года №

61 (приложения 1, 2);

4.6. условиями конкурса являются обязанности покупателя по проведению работ по

сохранению объекта культурного наследия в порядке, установленном Федеральным законом

от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации» и охранными обязательствами, утверждёнными

приказами Инспекции по охране объектов культурного наследия Костромской области от 15

мая 2017 года № 51, от 7 июня 2017 года № 61 (приложения 1, 2). Порядок выполнения

условий конкурса определяется договором купли-продажи.

5. Утвердить условия приватизации расположенных по адресу: Российская

Федерация, Костромская область, город Кострома, микрорайон Черноречье, дом 8а здания с

кадастровым номером 44:27:070109:4663, назначение: нежилое здание, площадью 401,1

квадратного метра, расположенного на земельном участке с кадастровым номером

44:27:070109:4703; земельного участка с кадастровым номером 44:27:070109:4703, площадью

1197 квадратных метров, категория земель: земли населённых пунктов; здания с кадастровым

номером 44:27:070109:3251, назначение: нежилое здание, площадью 98,4 квадратного метра,

расположенного на земельном участке с кадастровым номером 44:27:070109:4704; здания с

кадастровым номером 44:27:070109:3244, назначение: нежилое здание, площадью 602,7

квадратного метра, расположенного на земельном участке с кадастровым номером

44:27:070109:4704; земельного участка с кадастровым номером 44:27:070109:4704 площадью

2003 квадратных метров, категория земель: земли населённых пунктов; движимого

имущества, имеющего местонахождение: Костромская область, город Кострома, микрорайон

Черноречье, дом 8а: «центробежного насоса 6К-8, Черноречье, 1 (1 штука)» с инвентарным

номером 03010001444, «узла редуцирования РДКОМ, Черноречье, 1 (1 штука)» с

инвентарным номером 03010001445, «автоматики АМКО, Черноречье, 1                 (3 штуки)»

с инвентарным номером 03010001446, «автоматики АМКО-2К, Черноречье, 1 (3 штуки)» с

инвентарным номером 03010001447, «скоростного водоподогревателя d100, Черноречье, 1 (1

штука)» с инвентарным номером 03010001448, «вакуумного деаэратора, Черноречье, 1 (1

штука)» с инвентарным номером 03010001449, «котла КВН-2, Черноречье, 1 (1 штука)» с

инвентарным номером 03010001450, «котла Кировец Черноречье, 1 (1 штука)» с

инвентарным номером 03010001451, «котел Энергия-3 Черноречье, 1 (2 штуки)» с

инвентарным номером 03010001452, «котла Энергия, Черноречье, 1 (1 штука)» с

инвентарным номером 03010001453, «котла КВН, Черноречье, 1 (1 штука)» с инвентарным

номером 03010001454, «счётчика газового СВГ, Черноречье, 1 (1 штука)» с инвентарным

номером 03010001456, «насоса 6К-8 К90/35 Черноречье, 1 (1 штука)» с инвентарным

номером 03010001672, «водомера d80 ВСГ-80 Черноречье, 1               (1 штука)» с

инвентарным номером 030100011108, «вентилятора» с инвентарным номером 136,

«сварочного аппарата» с инвентарным номером 137, «станка трубогиба» с инвентарным

номером 142, «сейфа» с инвентарным номером 143, «станка токарного» с инвентарным

номером 145, «станка наждачно-напольного» с инвентарным номером 69, «верстака» с

инвентарным номером 71, «станка сверлильного» с инвентарным номером 53, «шкафа

металлического» с инвентарным номером 75, «наждака электрического» с инвентарным

номером 74, «компрессора» с инвентарным номером 203, «верстака» с инвентарным номером

63, «станка заточного» с инвентарным номером 59, «монитора» с инвентарным номером 17:

5.1. способ приватизации - продажа на аукционе, закрытом по форме подачи

предложений о цене;

5.2. начальная цена продажи - 7010069 рублей, в том числе: 1426670 рублей, включая

217627,63 рубля - налог на добавленную стоимость - цена здания с кадастровым номером

44:27:070109:4663; 407673 рубля, включая 62187,41 рубля - налог на добавленную стоимость

- цена здания с кадастровым номером 44:27:070109:3251; 2369027 рублей, включая 361377

рублей - налог на добавленную стоимость - цена здания с кадастровым номером

44:27:070109:3244; 103851 рубль, включая 15841,68 рубля - налог на добавленную стоимость

- цена движимого имущества; 1011034 рубля - цена земельного участка с кадастровым

номером 44:27:070109:4703; 1691814 рублей - цена земельного участка с кадастровым

номером 44:27:070109:4704;

5.3. размер задатка за участие в аукционе - 1402013,8 рубля;

5.4. оплата по договору купли-продажи - единовременно;

5.5. обременение: договор аренды от 22 июня 2015 года № 2566/07 в отношении части

здания с кадастровым номером 44:27:070109:3244 (помещение 3 площадью 12,1 квадратного

метра), заключённый на срок с 1 июля 2015 года              до 1 мая 2016 года, возобновлённый

на неопределённый срок.

6. Установить, что порядок подтверждения победителем конкурса выполнения

принимаемых на себя обязательств в отношении муниципального имущества, указанного в

пункте 4 настоящего постановления, определяется договором купли-продажи

муниципального имущества.

7. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений Администрации

города Костромы (М. Н. Ильчевская) организовать проведение торгов по продаже

муниципального имущества, указанного в пунктах 1 - 5 настоящего постановления, и

контроля исполнения покупателем условий конкурса.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит в

течение десяти дней со дня его принятия размещению на официальном сайте Администрации

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении

торгов.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец

Приложение 1

к постановлению Администрации города

Костромы

от 20 февраля 2018 года № 314

Приложение 2

к постановлению Администрации города

Костромы

от 20 февраля 2018 года № 314